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Özet 

Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinin çevreye yönelik tutum ve 
davranışlarını belirlemektir. Çalışma 2016-2017 eğitim-öğretim yılı Güz 
döneminde Balıkesir Meslek Yüksekokulu Turizm ve Otelcilik Programında 
öğrenim gören öğrencilere yönelik olarak gerçekleştirilmiştir. Genel tarama 
modeli kullanılarak yapılan araştırmada, veri toplama yöntemi olarak anket 
formu kullanılmış ve toplam 113 öğrenciye uygulanmıştır. Verilerin analizinde 
ortalama, frekans ve yüzde dağılımların yanı sıra, Bağımsız Gruplar t Testi ve Tek 
Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) kullanılmıştır. Araştırmadan elde edilen 
bulgulara göre, öğrencilerin çevresel tutum düzeyleri ortalamanın üzerinde, 
çevresel davranışları ise ortalamaya yakın düzeyde bulunmuştur. Son olarak, 
öğrencilerin çevreye ilişkin tutum ve davranışlarının cinsiyet, yaş, ebeveynlerinin 
eğitim düzeyi bakımından farklılık gösterdiği ancak diğer faktörlerin anlamlı bir 
farklılık göstermediği saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Çevresel Tutum, Çevresel Davranış, Turizm Öğrencileri. 

Alan Tanımı: Turizm, Turizm Eğitimi, Çevre Bilinci. 

THE ATTITUDES AND BEHAVIOURS OF ASSOCIATE DEGREE 
TOURISM STUDENTS TOWARDS THE ENVIRONMENT 

Abstract 

The aim of this study was to determine the university students' attitudes and 
behaviors towards environmental. The study was conducted on the students who 
received education 2016-2017 academic year in fall semester period at the 
Balıkesir Vocational College Department of Tourism and Hospitality Program. In 
the research using general screening model, questionnaire form was used as data 
collection method and totally 113 students were applied. In the analysis of the 
data, mean, frequency and percent distributions as well as Independent Groups  t 
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Test and One Way ANOVA were used. According to the findings of the study, it 
was found that the students' the environmental attitudes were at above average 
level and environmental behaviors were at a near the average. Finally, it has 
been determined that the attitudes and behaviors of the students to the 
environment differ in terms of gender, age, education level of their parents, but 
other factors do not show any significant difference. 

Keywords: Environmental Attitude, Environmental Behaviors, Tourism Students. 

Jel Code: L83, I23, Q20. 

1. GİRİŞ 

Günümüzde bilim ve teknolojinin hızlı gelişimi, küresel iklim değişikliği, çevre 
kirliliği, doğal kaynakların tükenmesi ve türlerin yok olması gibi ciddi çevre 
sorunlarına neden olmaktadır (Kışlalıoğlu ve Berkes, 2007: 18; Ergün, 2009: 57; 
Evans vd., 2007: 637). Yapılan araştırmalar, aşırı tüketime dayalı yaşam tarzının 
çevre sorunlarını daha da arttırdığını ve Dünya'nın taşıma kapasitesinde sınıra 
yaklaşıldığını göstermektedir (Akkurt, 2007; Walther, Berger ve Sykes, 2005; 
Bamberg ve Moser, 2007; Kollmuss ve Agyeman, 2002). Bu nedenle büyük 
ölçüde kayıtsız insan davranışlarından kaynaklanan çevre sorunlarının azaltılması 
için, çözüm odaklı çevresel tutum ve davranışların geliştirilmesi gerekmektedir.   

Son yıllarda, çevre uzmanlarının en çok vurguladığı konu, çevre sorunlarına 
yönelik çözümlerin sadece fiziksel uğraşlarda değil, aynı zamanda insanların 
çevre algısının değiştirilmesiyle mümkün olduğudur. Bu nedenle sürdürülebilir bir 
gelecek elde etmek için öncelikle insanların tutum ve davranışlarının 
değiştirilmesine yönelik eğitim faaliyetlerinin arttırılması gerekmektedir (Lehman 
ve Geller, 2004: 14; Moyano, Cornejo ve Gallardo, 2011: 71). Çevre konusunda 
verilen eğitimler, pozitif bir tutum oluşturulması, sorumluluk alınması, çevrenin 
korunması ve muhafaza edilmesi konusunda etkili olmaktadır (Rogerson, 
Bellingham ve Shevtsova, 2009; Steg ve Vlek, 2009). Ayrıca insanların çevre 
konusunda eğitilmesi, insan ve doğal kaynak etkileşimini belirleyen 
düzenlemelerin yapılmasında bir basamak olarak görülmektedir (Corral, Fraijo ve 
Tapia, 2004; Moyano Díaz vd., 2011). 

Çevre sorunlarının çözümü, her şeyden önce sorunun iyice anlaşılmasına ve 
sorunu oluşturan sebeplerin ortadan kaldırılmasına bağlıdır. Dolayısıyla çevre 
konusunda amaç, tüm hedef kitlelerin çevreye duyarlı olmalarını sağlayacak 
şekilde eğitilmesini sağlayarak, bireylerin olumlu tutum ve davranışlarının 
geliştirilmesi olmalıdır (Thiengkamol, Thathong ve Thiengkamol,  2012: 536; 
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Lehman ve Geller, 2004: 14). Bireylerin çevreci davranışlarının güçlü bir 
belirleyicisi olan çevreci tutum, çevre sorunlarının çözümüne hazır bulunma hali 
olup, çevreye faydalı davranışlara olan olumlu veya olumsuz tavır ve 
düşüncelerinin tümüdür (Makki, Abd-el-Khalick ve Boujaoude, 2003: 23; Erten, 
2005: 91). Çevresel davranış ise, çevrenin korunması için eyleme dönüşen, gerçek 
davranışlardır. Bu tür davranışlar çevre dostu veya çevreye yararlı davranışlar 
olarak adlandırılmaktadır (Erten, 2004: 4; Erten, 2005: 91). 

Toplumsal gelişmeye katkıda bulunan en önemli kurumlardan biri 
üniversitelerdir. Çevre sorunlarının çözümü konusunda farkındalık yaratılması ve 
çevre dostu davranışların artırılması konusunda sorumlulukları bulunan 
üniversiteler, çevre konusunun en çok konuşulduğu kurumlardır. Ancak tüm bu 
farkındalık oluşturma çabalarına rağmen, üniversite öğrencilerinin çevre sorunları 
konusunda duyarlı görünmekle birlikte, bunu günlük yaşantılarına 
yansıtamadıkları ve çevre dostu davranış sergilemedikleri belirlenmiştir 
(Müderrisoglu ve Altanlar, 2011: 160; Kollmuss ve Agyeman, 2002: 247; 
Rodríguez-Barreiro vd., 2013: 124).  

Bazı araştırmalar, çevre dostu davranış için algılanan çabanın önemli bir faktör 
olduğunu ve insanların pozitif çevre dostu tutuma sahip olmalarına rağmen çevre 
dostu davranış için minimum çaba göstermek istediklerini ortaya çıkarmıştır 
(Kollmuss ve Agyeman, 2002: 248; Heyl, Diaz, ve Cifuentes, 2013: 490). Başka 
bir ifade ile çevresel tutum ile çevre dostu davranışlar arasında her zaman 
doğrusal bir ilişki bulunmamaktadır. Hadlock ve Beckwith (2002), yapmış 
oldukları çalışmada kişilerin nedenlerini anlamadıkları ya da kendilerini doğrudan 
ilgilendirmeyen çevre konularında katılımcı olmadıklarını tespit etmişlerdir. 
Ayrıca yapılan araştırmalar, bireylerin bazı demografik özelliklerinin de çevreye 
yönelik tutum ve davranışları etkilediğini ortaya koymaktadır. (Fernández 
Rodríguez, ve Carrasquier, 2007: 991; Uitto, Juuti, Lavonen, Byman ve Meisalo, 
2011: 184). Söz konusu araştırmalarda, yaş ilerledikçe ve eğitim seviyesi 
yükseldikçe çevreci davranışların arttığı ve cinsiyet değişkeninin de çevreye 
yönelik tutum ve davranışları etkilediği tespit edilmiştir.  

Üniversite öğrencilerinin çevreye yönelik tutum ve davranışlarını belirlemek 
amacıyla yapılmış çok sayıda çalışma olmasına rağmen turizm öğrencileri 
üzerinde yapılan çalışmaların yetersiz olması dikkat çekmektedir. Oysa turizm 
sektörü bir yandan çevreye en çok zarar veren faaliyet alanlarından biri iken, diğer 
taraftan yaşanan çevresel sorunlardan en çok etkilenecek sektörlerin başında 
gelmektedir. Dolayısıyla çevrenin sürdürülebilirliği, diğer sektörlere göre turizm 
sektörü açısından çok daha büyük önem taşımaktadır. Çevrenin korunması ve 



SOSYAL VE BEŞERİ BİLİMLERİ DERGİSİ  
Cilt 10, Sayı 2, 2018  ISSN: 1309 -8012  (Online) 
 

102 
 

sürdürülebilirliği açısından en önemli unsurlardan birinin çevresel duyarlılığı 
yüksek çalışanlar olduğu düşünülmektedir. Buradan hareketle gerçekleştirilen 
çalışma, gelecekte turizm sektöründe çalışacak öğrencilerin çevreye yönelik tutum 
ve davranışlarını değerlendirme amacını taşımaktadır. Ayrıca tutum ve 
davranışların öğrencilerin demografik özelliklerine göre farklılık gösterip 
göstermediğinin belirlenmesi, araştırmanın bir diğer amacını oluşturmaktadır. 
Araştırmadan elde edilen bulguların turizm eğitimi alan öğrencilerin çevre 
sorunlarına yönelik farkındalık düzeylerinin belirlenip, geliştirilmesi açısından 
ilgili yazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

2. YÖNTEM 

Bu araştırma genel tarama modeli ile gerçekleştirilmiş betimsel bir çalışmadır. 
Tarama modelleri geçmişte ya da günümüzde var olan bir durumu olduğu gibi 
betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır (Büyüköztürk, 2011). Tarama 
modelinde, bir olayın kendi şartları içinde ve hiçbir etkide bulunmadan olduğu 
gibi tanımlanması söz konusudur.  

2.1. Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın temel amacı turizm öğrencilerinin çevresel tutum ve davranış 
düzeylerini belirlemektir. Ayrıca çevresel tutum ve davranışların demografik 
değişkenlere göre farklılık gösterip göstermediğini incelemek araştırmanın bir 
diğer amacını oluşturmaktadır.  

2.2. Çalışma Grubu 

Çalışma grubunu 2016-2017 eğitim-öğretim yılında Balıkesir Meslek 
Yüksekokulu, Turizm ve Otelcilik Programı’nda öğrenim görmekte olan 
öğrenciler oluşturmaktadır. Öğrencilerin tamamına ulaşmak kolay ve ucuz olduğu 
için örneklem alma yoluna gidilmemiş, tam sayım yöntemi kullanılmıştır. 
Araştırma verilerinin toplanmasında anket tekniğinden yararlanılmıştır. 
Hazırlanan soru formu, öncelikle başka bir programda öğrenim görmekte olan 34 
öğrenciye uygulanmış ve ölçeğin geçerlik ve güvenirliği oldukça yüksek çıktığı 
için anketin uygulanmasına karar verilmiştir. Anketin uygulaması, tüm 
öğrencilerin katılımı için, güz yarıyılı final sınavlarında, gözetmenlerin de 
yardımıyla sınav başlamadan önce gerçekleştirilmiştir. Toplanan anketlerin 
tamamı değerlendirmeye alınmıştır.    

2.3. Veri Toplama Aracı 

Veri toplamamada kullanılan anket formu iki bölümden oluşmaktadır. Birinci 
bölümde, öğrencilere ait demografik bilgilerin yer aldığı, 8 sorudan oluşan kişisel 
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bilgi formu bulunmaktadır. İkinci bölümde ise öğrencilerin çevreye ilişkin bilgi ve 
duyumlarını ölçmek amacıyla hazırlanmış çevresel tutum ölçeği ve öğrencilerin 
çevreyi korumak amacıyla gerçekleştirdiği faaliyetleri sorgulayan çevresel 
davranış ölçeği bulunmaktadır. 

Ölçek oluşturulurken öncelikle daha önce yapılmış benzer araştırmalar taranmış 
ve bu araştırmalarda kullanılan veri toplama araçları incelenmiştir (Hamarat vd., 
2014; Görmez, 2003, Ahi ve Özsoy, 2015; Sontay vd., 2015; Sargın vd. 2016; 
Şama, 2003; Aslan ve Çınar, 2015; Erol ve Gezer, 2006; Seçken, 2005, Timur ve 
Yılmaz, 2013; Karatekin, 2012; Tuncer vd.,2005).  Yapılan kaynak taraması 
sonucunda ortak sorular ayıklanmış ve çevresel tutumu ölçen 26 madde, çevresel 
davranışı ölçen 20 madde belirlenmiştir. Böylece öğrencilerin çevresel tutum ve 
davranışını ölçmeyi amaçlayan 46 maddelik bir ölçek oluşturulmuştur.  

Ölçek 5’li Likert formatında düzenlenmiş, katılımcıların ölçekteki ifadeleri 1: Hiç 
katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kısmen katılıyorum, 4: Katılıyorum, 5: 
Tamamen katılıyorum şeklinde değerlendirmeleri istenmiştir. Tutum ve davranış 
puanlarının yüksek olması, öğrencilerin çevresel tutum ve davranış düzeylerinin 
iyi olduğunu göstermektedir. 

2.4. Verilerin Analizi  

Araştırma verileri istatistik paket programında değerlendirilmiş,  veri setinin 
analizinde, frekans, yüzde, ortalama, Bağımsız Gruplar t Testi (Independent-
Samples t Test) ve Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) kullanılmıştır. Ayrıca 
ANOVA analizinde farkın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek için Scheffe 
testi yapılmıştır. Tüm analizlerde anlamlılık düzeyi p< 0,05 olarak alınmıştır.  

3. BULGULAR 

3.1. Geçerlilik ve Güvenilirlik Çalışmasına İlişkin Bulgular 

Değişkenler arasındaki ilişki yapısını görmek için her iki ölçeğe de faktör analizi 
yapılmış ve faktör sayısının tespitinde öz değeri 1’den büyük olanlar tercih 
edilmiştir. Faktör yapısının incelenmesinde temel bileşenler analizi ve varimax 
döndürme yöntemi kullanılmıştır. Çevresel tutum ölçeğinde yer alan 26 maddeye 
uygulanan faktör analizinde örneklem büyüklüğünün yeterliliğini gösteren KMO 
değeri 0,823, değişkenlerin normal dağılıma sahip olup olmadıklarını belirlemek 
için yapılan Bartlett Küresellik testi sonucu 526,556 olarak bulunmuştur. Çevresel 
davranış ölçeğine ait 20 maddenin KMO değeri ise 0,790, Bartlett Küresellik testi 
sonucu 222,055 olarak bulunmuştur.  
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Her iki ölçeğin sonuçları p<0,000 düzeyinde anlamlı olup, KMO ve Bartlett 
Küresellik testi sonuçları verilerin faktör analizi için uygun olduğunu 
göstermektedir. Ayrıca ölçeğin güvenilirliğini ölçmek amacıyla hesaplanan 
Cronbach Alfa katsayıları çevresel tutum ölçeği için =0,83, çevresel davranış 
ölçeği için = 0,78’dir. Elde edilen sonuçlar 113 kişilik örneklem büyüklüğünün 
yeterli ve ölçeğin güvenilir olduğunu göstermektedir.  

3.2. Demografik Özelliklere Ait Bulgular  

Araştırmaya katılan 113 öğrenciye ait demografik veriler Tablo 2’de verilmiştir.  
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Tablo 2’ye göre ankete katılan öğrencilerin %59,3’ü kadın, %40,7’si erkektir. 
Katılımcıların  %57,5’i 20-22, % 38,1’i 17-19, %2,7’si 23-25 yaş aralığında olup, 
%1,8’i ise 26 yaşından daha büyüktür. Katılımcıların gelir gruplarına göre 
dağılımları incelendiğinde, %79,6’sının orta, %15’inin düşük, %5,3’ünün yüksek 
gelir düzeyinde olduğu tespit edilmiştir. Katılımcıların %62,8’i il merkezinde, 
%20,4’ü ilçede, %18,8’i köyde yaşamaktadır. Katılımcıların babalarının %66,4’ü 
ilköğretim, %21,2’si ortaöğretim, %8’i önlisans ve %4,4’ü lisans mezunudur. 
Annenin eğitim durumuna incelendiğinde %77’si ilköğretim, %15,9’u 
ortaöğretim, %5,9’u lisans ve %1,8’i önlisans mezunudur. Katılımcıların 
%16,8’inin çevre eğitimi aldığı, %83,2’sinin almadığı belirlenmiştir. Herhangi bir 
çevre örgütüne üye olanların oranı %9,7, olmayanların oranı ise %90,3’tür.  

3.3. Bağımsız Gruplar t Testi ve Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 
Bulguları  

Analize geçmeden önce çevresel tutum ve çevresel davranış ölçeklerine normallik 
testi uygulanmış ve Shapiro-Wilk değerleri çevresel tutum için sig.=161,  çevresel 
davranış için sig.=100 olarak bulunmuştur. Elde edilen sonuçlar veri setinin 
normal dağılıma sahip olduğunu (p>,05) ve analizlerde parametrik testlerin 
kullanılabileceğini göstermektedir.  

 

Tablo 3’te katılımcıların çevresel tutum ve davranışlarının cinsiyet değişkenine 
göre farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan bağımsız 
örnekler t testi sonuçları yer almaktadır. Elde edilen sonuçlar öğrencilerin çevresel 
tutumlarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermediğini ortaya 
koymaktadır. Bununla birlikte çevresel davranış açısından kadın ve erkek 
katılımcılar açısından farkın anlamlı olduğu tespit edilmiştir (,033<,05). Grup 
ortalamaları değerlendirildiğinde kadınların (Χ�=3,36) erkeklere (Χ�=3,13) göre 
çevresel davranış düzeyinin daha yüksek olduğu görülmektedir.  

Diğer demografik değişkenler (Çevre eğitimi alma ve bir çevre derneğine üye 
olma) için yapılan bağımsız gruplar t testi sonucunda, katılımcıların çevresel 
tutum ve davranışlarının anlamlı bir farklılık göstermediği belirlenmiştir. 



SOSYAL VE BEŞERİ BİLİMLERİ DERGİSİ  
Cilt 10, Sayı 2, 2018  ISSN: 1309 -8012  (Online) 
 

106 
 

 

Katılımcıların çevresel tutum ve davranışlarının yaş değişkeni bakımından 
farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla veri setine yapılan ANOVA 
analizi sonuçları Tablo 4’te görülmektedir. Buna göre, katılımcıların çevresel 
tutum düzeylerinin yaş değişkeni bakımından anlamlı bir farklılık göstermediği 
belirlenmiştir. Ancak yaş gruplarına göre, katılımcıların çevresel davranışları 
(,012<0,05) arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu görülmektedir. 
Çevresel davranış açısından farkın kaynağını bulmak amacıyla yapılan Scheffe 
testi sonucunda ise 17-19 yaş grubu ile 20-22 yaş grubu arasında 20-22 yaş grubu 
lehine istatistiksel olarak (p<,05) düzeyinde anlamlı bir farklılık saptanmıştır. Bu 
durum, 20-22 yaş grubundaki öğrencilerin 17-19 yaş grubundakilere göre daha 
fazla çevreci davranış gösterdiklerini ortaya koymaktadır.  
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Tablo 5’de görüleceği üzere, çevresel tutum ve davranışların aritmetik 
ortalamalarının katılımcıların babalarının eğitim durumuna göre anlamlı bir 
farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans 
analizi (ANOVA) sonucunda çevresel tutum aritmetik ortalamaları arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (F=2,738; 047). Farklılığın hangi 
gruplardan kaynaklandığını belirlemek amacıyla yapılan Scheffe testine göre 
babaları lisans mezunu grup ile babaları ilköğretim mezunu grup arasında lisans 
mezunu grup lehine istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıştır (p<,05). 
Bu durum babaları lisans eğitimi alan öğrencilerin çevresel tutum düzeylerinin, 
babaları ilköğretim mezunu olan öğrencilere göre daha yüksek olduğunu 
göstermektedir.  

 

Çevresel tutum ve davranışların aritmetik ortalamalarının katılımcıların 
annelerinin eğitim durumuna göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini 
belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 
6’da verilmektedir. Analiz sonuçlarına göre çevresel tutum aritmetik ortalamaları 
arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (F=3,959; ,010). 
Farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere yapılan Scheffe 
testine göre anneleri lisans ve ilköğretim mezunu olan grup ile anneleri 
ortaöğretim mezunu olan grup arasında lisans ve ilköğretim mezunu grup lehine 
istatistiksel olarak (p<,05) düzeyinde anlamlı bir farklılık saptanmıştır. Bu durum 
anneleri lisans ve ilköğretim eğitimi alan öğrencilerin çevresel tutum düzeylerinin, 
anneleri ortaöğretim mezunu olan öğrencilere göre daha yüksek olduğunu 
göstermektedir.  
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Ayrıca katılımcıların gelir durumu ve ikamet yeri değişkenlerine göre çevresel 
tutum ve davranışlarının farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 
yapılan tek yönlü varyans analizi sonucunda, söz konusu değişkenler bakımından 
farkın anlamlı olmadığı belirlenmiştir (p>,05). 

4. SONUÇ  

Araştırmada turizm öğrencilerinin çevresel tutum ve davranışları değerlendirilmiş 
ve demografik değişkenler açısından farklılık gösterip göstermediği araştırılmıştır. 
Elde edilen bulgular turizm öğrencilerinin çevresel tutum ortalamalarının iyi 
düzeyde olduğunu, çevresel davranış ortalamasının ise ortalamaya yakın olduğunu 
göstermektedir. Bu durum turizm öğrencilerinin çevresel duyarlılıklarının teorik 
olarak iyi olduğunu ancak duyarlılığın eyleme dönüştürülemediğini ortaya 
koymaktadır.  

Araştırmadan elde edilen bir diğer sonuç kız öğrencilerin çevresel tutum ve 
davranış ortalamasının erkeklere göre daha yüksek olmasıdır. Araştırma sonuçları 
daha önce eğitim alanında yapılan bazı çalışmalarla örtüşmektedir (Öcal, 2013; 
Dibgy, 2010; Kaya vd., 2009; Timur, 2011; Değirmenci, 2013). Ayrıca kız ve 
erkek öğrencilerin çevresel davranışları açısından anlamlı bir farklılık gösterdiği 
ve kadın öğrencilerin davranış ortalamasının daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 
Elde edilen sonucun nedenini mevcut verilerle açıklamak mümkün değildir. 
Bununla birlikte ev işlerinin daha çok kadınlar tarafından yapılması nedeniyle, 
geri kazanım ve geri dönüşüm konusunda daha çok kadınların çaba göstermesi 
etkili olduğu söylenebilir. 

Araştırmadan elde edilen bulgulara göre öğrencilerin çevresel tutum düzeylerinin 
yaş değişkeni bakımından anlamlı bir farklılık göstermediği ancak çevresel 
davranış bakımından farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu belirlenmiştir. 
Genel olarak yaş ilerledikçe çevreyi korumak amacıyla yapılan faaliyetlerin arttığı 
gözlenmiştir. Daha önce Alnıaçık (2010: 512) ve Sarıgöz (2013) tarafından 
yapılan çalışmalarda da öğrencilerin yaşları büyüdükçe çevreye karşı daha olumlu 
davranışlar gösterdikleri vurgulanmıştır. 

Araştırma sonuçlarına göre öğrencilerin anne ve babalarının öğrenim durumlarına 
göre çevresel tutum açısından farkın anlamlı olduğu belirlenmiştir.  Buna göre 
babanın öğrenim düzeyi arttıkça öğrencilerin çevresel tutum ortalamalarının da 
yükseldiği görülmüştür.  Annenin öğrenim durumuna göre ise anneleri lisans ve 
ilköğretim mezunu olan öğrencilerin çevresel tutum düzeylerinin daha yüksek 
olduğu tespit edilmiştir.  Yapılan bazı araştırmalarda da benzer sonuçlar edilmiş, 
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anne-babanın eğitim düzeyinin yükselmesinin öğrencilerin çevresel tutumunu 
olumlu etkilediği ifade edilmiştir (Köse vd., 2010; Timur, 2011).  

Sonuç olarak, turizm öğrencilerinin çevre konusunda yeterince teorik bilgiye 
sahip oldukları, çevreye zarar veren unsurların ve alınması gereken önlemlerin 
farkında oldukları belirlenmiştir. Bununla birlikte günlük yaşamlarında çevrenin 
korunmasına katkı sağlayacak faaliyetleri yeterince hayata geçirmedikleri tespit 
edilmiştir. Bu durum öğrencilerin çevre bilinci ve farkındalık düzeyinin yeterince 
gelişmediğini ortaya koymaktadır. Ancak çevre dostu bir davranışın 
benimsenmesini teşvik etmek, çevresel etkileri azaltmak ve sürdürülebilir bir 
geleceğe taşımak için kritik bir öneme sahiptir. Dolayısıyla turizm öğrencilerinin 
bilgi ve farkındalık düzeyinin arttırılması ve çevresel tutum ve davranışlarının 
geliştirilmesi için gerekli eğitimin verilmesi gerekmektedir. Ancak bu eğitimin 
daha çok öğrencilerin çevresel davranışlarını değiştirmeye yönelik olması, çevre 
sorunlarının daha iyi anlaşılması ve çözüm üretilmesine daha fazla katkı 
sağlayacak biçimde yapılması gerekmektedir.  
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